令和８年２月１０日

印西市長 藤代 健吾 様

印西市総合計画審議会

会長 吉村 彰

印西市第２次基本計画の策定について（答申）

令和６年３月１９日付け印西企第６３５号で当審議会に諮問のありましたこのこと

については、下記のとおり答申します。

記

１ 印西市第２次基本計画（案）を妥当と判断します。

２ 基本計画における各施策の実施にあたっては、多様化・複雑化する市民ニーズや

社会情勢、周辺地域の状況等を的確に把握し、データに基づく施策・事業の評価

及び改善を継続的に実施することで、基本構想の実現に向けて着実に推進してい

ただきたい。

３ 新たに策定した経営戦略において、行政経営と都市経営の好循環により地域資源

を最大限に活用し、「選ばれるまち」を目指して着実に施策を推進していただき

たい。

４ 市街化区域での開発が概ね完了し、従来のような大規模な住宅開発による人口増

加が見込まれない中、今後の人口動向に注視し、人口増減の影響を加味した持続

可能なまちづくりを進めていただきたい。

以上

【資料５】